Número e Nome da Unidade Gestora - UG que receberá o crédito: 364102 - CNPq

Número e Nome da Unidade Gestora -UG responsável pela execução do objeto do TED: 364102 - CNPq

 
3. OBJETO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA:

Aditivo ao TED 003/2021 INPE/CNPq para a inclusão de recurso adicional no valor de R$ 4.080.000,00
(quatro milhões e oitenta mil reais) ao orçamento inicial, com vistas à concessão de bolsas para a
capacitação e agregação de recursos humanos, e apoio ao desenvolvimento e operação de satélites da série
Amazonia previstos no PNAE.

Ê Í

4. OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS DOS PARTÍCIPES

[...]

sítio eletrônico oficial.

XV - disponibilizar, mediante solicitação, documentos comprobatórios da aplicação regular dos recursos aos
órgãos de controle e à unidade descentralizadora
5. VIGÊNCIA

 

Sem modificação.

 
6. VALOR DO TED:

O valor deste aditivo é de R$ 4.080.000,00 (quatro milhões e oitenta mil reais). O valor total global do TED
resulta em de R$ 9.058.800,00 (nove milhões cinquenta e oito mil e oitocentos reais).
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

19.572.2207.21AG.0001.000A - Desenvolvimento de Sistema Espacial Baseado na Plataforma
Multimissão

19.572.2207.20VB.0001.0009 - Pesquisa e Desenvolvimento em Aeronomia, Astrofísica e Geofísica
Espacial